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- Mə lum ol du ğu ki mi, Azər-
bay can Res pub li ka sı nın Na zir-
lər Ka bi ne ti ya nın da Tər cü mə 
Mər kə zi gənc ya zı çı və şair lə rin 
bə dii əsər lə ri nin top la na ca ğı 
“Ən ye ni ədə biy yat” ad lı an to-
lo gi ya ha zır la yır. Siz cə, bu la-
yi hə nin çağ daş ədə biy ya tı mı za 
tə si ri və sə mə rə si nə lər dən iba-
rət ola caq?
- Mə nə elə gə lir ki, bu la yi hə 

ədə biy ya tı mı zın in ki şa fı ba xı-
mın dan bir sı ra prob lem lə rin çö-
zül mə si nə im kan ya ra dan önəm li 
bir la yi hə dir. Be lə ki, bu la yi hə 
ədə biy ya tı mı za son il lər də gə lən 
gənc lə rin ya ra dı cı lı ğı nı küll ha-
lın da, bir pa no ram şək lin də gör-

mə yə im kan ya ra da caq. Hə qi qət 
mü qa yi sə də üzə çı xır. Ona gö rə 
də, bu ya zı çı la rın, şair lə rin han-
sı nın han sı sə viy yə də bə dii is te-
dad sa hi bi ol du ğu bir da ha ay dın 
gö rü nə cək. Bun dan baş qa la yi hə-
də iş ti rak edən gənc lə rin əsər lə ri 
xa ri ci dil lə rə çev ri lə cək və dün ya 
oxu cu su na təq dim olu na caq. Bu 
mə na da dün ya oxu cu su da Azər-
bay ca nın ən son ədə biy ya tı ilə 
ta nış ol maq im ka nı əl də edə cək. 
Bu ra da xil olan əsər lər ədə bi tən-
qi din təh lil süz gə cin dən ke çi ri lə-
cək. Mən bu la yi hə nin önə mi nin 
ilk ba xış dan gö rü nən tə rəfl  ə ri ni 
sa da la dım. Ona gö rə də he sab 
edi rəm ki, bu çox la zım lı bir la yi-
hə dir. Bu işin hə ya ta ke çi ril mə si 
üçün tə şəb büs də bu lu nan Na-
zir lər Ka bi ne ti ya nın da Tər cü mə 
Mər kə zi, xü su sən də qu ru mun 
di rek to ru Afaq Mə su dun çox gə-
rək li ad dım at dı ğı nı dü şü nü rəm. 
La yi hə yə qa tıl maq dan do la yı 
məm nu nam. Ça lı şa ca ğam ki, mə-
nə gös tə ri lən eti ma dı doğ rul dam. 

- Təq dim olu nan nü mu nə lər lə ta-
nış lıq si zə ədə biy ya tı mı zın gə lə-
cə yi haq qın da nə ki mi mü la hi zə-
lər yü rüt mə yə im kan ve rir?
- Əsər lər lə ta nış lıq mə nə ən son 

dövr də ədə biy ya ta gə lən gənc-
li yi küll ha lın da gör mə yə, on lar 
ara sın da mü qa yi sə apar ma ğa 
im kan ya rat dı. Bax ma ya raq ki, 
on la rın bö yük ək sə riy yə ti nin ya-
ra dı cı lı ğı ilə il lər ön cə ta nış idim. 
Am ma an to lo gi ya mə nə ta nı dıq-
la rı mın ya ra dı cı lı ğı nın ən son 
dö nə mi ni mü şa hi də et mək üçün 
bir für sət ol du. Bə zi lə ri nin əsər-
lə ri ilə isə ilk də fə ta nış ol dum. 
On la rın için də mə ni yax şı mə-
na da təəc cüb lən di rən lər də ol-
du. Ara la rın da tə bii ki, müəy yən 
mə na da zəif ma te rial lar da var. 
Biz tə bii ki, on la rı saf-çü rük edə-
cə yik və ki ta ba ən yax şı mətn lə-
rin düş mə si nə ça lı şa ca ğıq. Am-
ma is tər poezi ya, is tər sə də nəsr 
nü mu nə lə ri ilə ta nış lıq mə nə be-
lə bir qə naətə gəl mə yə əsas ver-
di ki, biz də nəsr lə mü qa yi sə də 
poezi ya da ha güc lü dü. Am ma 
bu o de mək de yil ki, nəsr zəif di.

Çün ki cid di pers pek tiv vəd edən 
gənc na sir lər də möv cud dur və 
on la rın sa yı get dik cə art maq da-
dır.

- Nəsr dən da nış dı nız, elə bur-
dan çı xış edib bir sual ver-
mək is tər dim: gənc ya zar la rın 
poezi ya ya nis bə tən nəsr və dra-
ma tur gi ya ya ma ra ğı nın az lı ğı-
nın sə bəb lə ri ni nə ilə əla qə lən-
di rər si niz?
- De məz dim ki, nəs rə ma raq 

az dı. Xü su sən də son beş-al tı il də 
nəs rə ma raq poezi ya ya olan ma-
ra ğı sü rət lə üs tə lə mək də dir. Ola 
bil sin ki, tam üs tə lə mə yib, am ma 
pers pek tiv də olan gə lə cək beş-on 
il ər zin də nəs rin poezi ya nı üs tə-
lə mə si şüb hə siz dir. Bu, get dik cə 
güc lən mək də olan ten den si ya nın 
tə za hü rü dür. Ar tıq Azər bay can 
bə dii tə fək kü rü nün əsas ağır lı-
ğı şeir sa hə sin dən nəsr sa hə si nə 
keç mə yə baş la ya caq. Ola bil sin 
ki, bu gün hə lə keç mə yib, am ma 
o ke çid çox göz lə ni lən dir, po ten-
sial şə kil də ar tıq möv cud dur. O 
ki, qal dı dra ma tur gi ya ya, bu spe-
si fi k is te dad tə ləb edən çə tin bir 
janr dı. Şair, ya na sir ol maq üçün 
de yər dim ki, fi t ri is te dad və janr-
la ötə ri ta nış lıq ki fa yət edir. Mə-
sə lən, şair və na sir ol maq üçün 
fi t ri is te dad və 10-15 ən güc lü 
şairin, ya zı çı nın poezi ya sı ilə ta-
nış lıq bəs edir. Am ma dra ma turq 
ol maq üçün sa də cə dram əsər lə ri 
ilə ta nış lıq və is te dad ki fa yət et-
mir. Sa hə nin bir sı ra prak ti ki tə-
rəfl  ə ri ilə ta nış ol ma lı san, spe si fi k 
teatr sə nə ti ni bil mə li sən, səh nə 
qa nun la rı nı öy rən mə li sən, rəs-

sam lıq dan, səh nə tər ti ba tın dan 
baş çı xar ma lı san, hətt  a işıq işi ni 
də bil mə li sən. Çün ki dra ma tur-
gi ya teatr sə nə ti ilə bağ lı dır. Te-
atr da sink re tik sə nət dir: özün də 
mu si qi ni rəs sam lı ğı, tər ti bat çı-
lı ğı və di gər sa hə lə ri bir ləş di rir. 
Ona gö rə də dra ma turq uşaq 
yaş la rın dan teat ral bir mü hit də 
bö yü mə li dir, teatr ta ma şa la rı nı 
iz lə mə li dir ki, 18-20 yaş la rın dan 
son ra ilk qə ləm məşq lə ri nə baş la-
ya bil sin. La kin çox təəs süf ki, son 
20-30 il də teatr sə nə ti nə ma raq 
so vet döv rü ilə mü qa yi sə də zəif-
lə yib. Bir sı ra gənc lə ri miz teatr la-
ra get mir. Bu da av to ma tik ola raq 
dram sə nə ti nə ma ra ğı azal dır. 
Teat ra get mə yən gənc ya zar lar 
ora nın qa nun la rı nı da bil mir lər. 
Ona gö rə də dra ma tur ji cəhd lər 
gös tər sə lər də, bu qa nun la rı bil-
mə dik lə rin dən yaz dıq la rı is tə-
dik lə ri sə viy yə də ol mur. Ümu-
miy yət lə, de yim ki, or ta əsr lər də 
teatr sə nə ti ən mü rək kəb sə nət 
sa yı lır dı və bü tün sə nət lə rin ta cı 
he sab olu nur du. Çün ki o, nəs rin, 
poezi ya nın, bə dii ya ra dı cı lı ğın 
bü tün növ lə ri ni özün də eh ti va 
edən çox mü rək kəb bir sə nət di. 
Mə sə lən, ba xın, son 100-150 il də 
Azər bay can ədə biy ya tın da yüz-
lər lə şair və na sir mey da na çı xıb. 
Am ma sil kə lə sən Axun dov dan 
üzü bə ri sö zün hə qi qi mə na sın-
da dra ma tur ji is te da dı olan 10-15 
dra ma tur qun adı nı çək mək olar, 
ya ol maz. Hər 20 ilə bir dra ma-
turq dü şür. Bu gün Azər bay can 
ədə biy ya tı nın gənc dra ma turq la-
ra çox bö yük eh ti ya cı var. 

- Dra ma tur gi ya dan çox da nış-
dıq, ye ni dən nəs rə və an to lo gi-
ya ya qa yı daq. Siz cə, ye ni top lu 
çağ daş ədə bi nəs ri mi zə güz gü 
tu ta bi lə cək mi?
- 25 il dən ar tıq dır ki, ədə bi tən qi di 

fəaliy yət lə məş ğu lam, çox im za la rı 
ta nı yı ram. Son dövr də ədə biy ya ta 
gə lən gənc im za lar la da müəy yən 
qə dər ta nı şam. An to lo gi ya ya təq-
dim olu nan əsər lər, təx mi nən 18-20 

ya şın dan tut muş 40 ya şı na qə dər-
ki is te dad lı ədə bi gənc li yi 

özün də eh ti va edir. Bu 
mə na da, bə li, an to-

lo gi ya ədə biy ya-
tı mı za güz-

gü tu ta 
bi lə cək. 

Si zə de yim ki, bu iş də mə nim də 
müəy yən qə dər ro lum ol du ğun dan 
mak si mum ça lı şı ram ki, ədə biy ya-
tı mız o güz gü də gö zəl gö rün sün. 
An to lo gi ya ya təq dim olu nan hər 
han sı müəl li fi n üç he ka yə sin dən ən 
yax şı sı nı seç mi şəm. Gənc şairin təq-
dim et di yi 20 şeir dən, ən üs tün 5-6-
nı seç mi şəm. Ha mı sı nı də fə lər lə, 
çox diq qət lə oxu mu şam. Eks pert-
lər dən bi ri ki mi mən də bu eti ma da 
mə su liy yət lə ya naş mı şam. 

- Top lu nun re dak si ya he yə tin-
də si zin lə bə ra bər baş qa cid di 
ya zar və tən qid çi lə ri miz var. 
On lar la əsa sən han sı de tal la rı 
mü za ki rə edir si niz?
- An to lo gi ya nın re dak si ya he yə-

ti nin ic la sın da mü za ki rə et di yi miz 
mə sə lə an to lo gi ya ya han sı müəl-
lifl  ə rin da xil edil mə si olub. On dan 
son ra bə zi müəl lifl  ər var idi ki, 
on lar an to lo gi ya dan kə nar da qal-
mış dı lar. Re dak si ya he yə ti nin ic-
la sın da kə nar da qa lan bə zi ya zar-
la rın ad la rı si ya hı ya da xil edil di, 
hər müəl lif dən han sı həcm də şeir 
və ne çə he ka yə da xil edil mə si mə-
sə lə si müəy yən ləş di, an to lo gi ya ya 
ön sö zün kim tə rə fi n dən ya zıl ma-
sı mü za ki rə olun du. 

- An to lo gi ya nın baş qa dil lə rə 
tər cü mə edil mə si, ümu miy yət-
lə, gənc ya zar la rı mı zın əsər lə-
ri nin xa ri ci dil lə rə çev ril mə si 
bi zim ədə biy ya tı mız haq qın da 
müs bət fi  kir ya ra da bi lə cək mi?
- Mə nə elə gə lir ki, ya ra da bi-

lə cək. Çün ki müasir ədə bi gənc-
li yin ya ra dı cı lı ğı ilə küll ha lın da 
ta nış olan dan son ra bu qə ra ra 

gəl dim ki, on lar müasir dün ya 
ki no su nun, ədə biy ya tı nın, teat-
rı nın ən önəm li is ti qa mə ti ni tut-
ma ğa ça lı şan çe vik tə fək kür lü 
gənc lər di. On la rın he ka yə lə rin-
də müasir in sa nın zöv qü nə uy-
ğun mə qam lar çox du. On lar dan 
bə zi lə ri öz he ka yə lə ri ilə Azər-
bay ca na, onun in sa nı na, o in sa-
nın psi xo lo ji prob lem lə ri nə, tu-
taq ki, bir ame ri ka lı nın gö zü ilə 
bax ma ğa ça lı şır lar. Müasir ədə bi 
gənc li yin 20-30 il bun dan əv vəl ki 
gənc lik dən əsas fər qi bu dur ki, o, 
özü mü zə müasir dün ya nın gö zü 
ilə bax ma ğa ça lı şır. Çün ki o ar tıq 
müasir dün ya mə də niy yə ti nin 
nü ma yən də si dir, qa pa lı so vet 
mə də niy yə ti nin yox! 

- Top lu ya təq dim edi lən nü-
mu nə lər də ən çox rast gə li nən 
prob lem lə ri sa da la yıb, on lar-
dan çı xış yol la rı nı qeyd et mə-
yi niz zən nim cə, gənc lər üçün 
fay da lı olar dı...
- Sırf poezi ya ilə bağ lı de yim 

ki, mə nim ən çox rast laş dı ğım 
prob lem on la rın fər di üs lu bu-
nun hə lə ki for ma laş ma ma sı dır. 
Ək sə ri nin di li di gə ri ni xa tır la dır. 
İkin ci si, bə zən ya şa ma dıq la rı 
ha di sə lə ri, pro ses lə ri yaz ma ğa 
cəhd edir lər. Tu taq ki, Qa ra bağ 
mü ha ri bə si ni ya şa ma yan gənc 
öz ya zı sın da özü nü o ağ rı la rı ya-
şa mış ki mi gös tə rir və bu qey ri-
sə mi miy yət dər hal hiss olu nur. 

Üçün cü sü, gənc lər bə zən şeir-
lə rin də sə mi miy yət ba xı mın dan 
həd di çox aşır lar. Açıq-sa çıq lı ğı, 
ko bud lu ğu, qa ba lı ğı sə mi miy-
yət ki mi ba şa dü şür lər. Bu gün 
poezi ya və nəsr də çox mü şa hi-
də olu nan hal lar dan bi ri də pla-
giat lıq dır. Ya zı la rın da bax dıq la rı 
fi lm lər dən, oxu duq la rı əsər lər dən 
tə sir lən mə lər çox hiss olu nur. Əl-
bətt  ə, za man la on la rın ya şı və 
təc rü bə si ar ta-ar ta bu mən fi  hal 
ke çib ge də cək. Am ma 30 yaş dan 
son ra da tə sir lən mə nin iz lə ri ke-
çib get mir sə, o ada mın ədə biy-
yat la məş ğul ol ma sı nı qey ri-cid di 
sa yı ram. Bu prob lem lər dən bir çı-
xış yo lu var: özü nü ax tar maq, öz 
üs lu bu nu tap maq, öz sö zü nü de-
mək, özü ol maq, ba ca ra bil di yi ni 
de mək. Ədə biy ya tın əsas özəl li yi 
də ye ni lik və özü nə məx sus luq-
dur. Özü nə məx sus luq olan yer də 
ye ni lik də ola caq. Özü nə məx sus-
luq - daim ye ni lə şən dü şün cə de-
mək dir. Nəsr də di lin ci la lı ol ma sı 
va cib dir. So vet döv rün də ya zan 
na sir lə ri mi zin dil və üs lu bun-
dan çox şey lər əxz edə bi lər lər. 
O de mək de yil ki, so vet nəs ri 
bir mə na lı şə kil də rədd edil mə li-
dir. Hər ədə biy yat dan yax şı nə-
sə mə nim sə mək olar. Nəsr də ən 
çox rast gə li nən prob lem lər dən 
bi ri də, bə zən əh va lat la he ka yə-
nin səhv sa lın ma sı dır. On lar unu-
dur lar ki, he ka yə sa də cə əh va lat 
de yil, bə diiləş di ril miş əh va lat dır. 
Bə zən xa rak ter ət ra fın da mo zaik 
gə ziş mə lər olur. Bu da oxu cu nu 
da rıx dı rır. 1960-70-ci il lər nəs ri-
nin möv zu la rı nı xa tır la dan əsər-
lər ya zı lır. Hal bu ki, 2016-cı il dir. 
Müasir in sa nı dü şün dü rən prob-
lem lər müasir üs lub da da ya zıl-
ma lı dır. Son da de yim ki, ən əsa sı 
is te dad lı ol maq dı. İs te dad olan 
yer də sa da la dı ğım bu prob lem lə-
rin ha mı sı gec– tez öz müs bət həl-
li ni ta pa caq. 
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- Dra ma tur gi ya dan çox da nış-
dıq, ye ni dən nəs rə və an to lo gi-
ya ya qa yı daq. Siz cə, ye ni top lu 
çağ daş ədə bi nəs ri mi zə güz gü 
tu ta bi lə cək mi?
- 25 il dən ar tıq dır ki, ədə bi tən qi di 

fəaliy yət lə məş ğu lam, çox im za la rı 
ta nı yı ram. Son dövr də ədə biy ya ta 
gə lən gənc im za lar la da müəy yən 
qə dər ta nı şam. An to lo gi ya ya təq-
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ki is te dad lı ədə bi gənc li yi 
özün də eh ti va edir. Bu 

mə na da, bə li, an to-
lo gi ya ədə biy ya-

tı mı za güz-
gü tu ta 

bi lə cək. 
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Əsəd Cahangir:
“Bu layihə gənclərin 

yaradıcılığını küll halında 
görməyə imkan yaradacaq”


